
Poruba, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.822923N, 18.166015E První pís. zmínka: 1393 (631 let) Počet obyvatel: 59 195

PSČ: 708 00 Adresa URL: www.moporuba.cz

O obci
Poruba je někdejší obec, roku 1957 připojená k Ostravě, od 24. listopadu 1990 jeden z městských obvodů
statutárního města Ostravy. Rozkládá se na západě města, v jeho slezské části a je jedním z
nejlidnatějších ostravských obvodů.

Historie obce
Samotný název Poruba souvisí s kácením - rubáním stromů a vznikem porubů. První zmínka o Porubě
se váže k roku 1393, kdy se v historických materiálech uvádí Stach z Poruby jako man olomouckého
biskupství. Ves Poruba byla tehdy součástí třebovického statku ...

Okolí a příroda
Centrum Poruby tvoří široká Hlavní třída s prostornými náměstími a zelenými plochami. Na
zachování zelených ploch a budování parků bylo pamatováno ve všech etapách výstavby, Poruba je proto
dnes v tomto ohledu srovnatelná s mnohými ...

Současnost obce
Většina z 75 000 obyvatel však žije v sídlištní zástavbě, která byla budována od počátku 50. let 20.
století. Na území obvodu nejsou větší průmyslové závody, obyvatelé většinou pracují v jiných
částech Ostravy.

Sportovní možnosti
Poruba je protkána sítí cyklostezek, které vedou kolem jejích zajímavostí.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Mikuláše
Jednou z nejstarších dochovaných památek Poruby je kostel svatého Mikuláše, který údajně už od 15.
století poskytoval duchovní služby nejen obyvatelům obce Poruba, ale i okolním obcím Vřesina,....

Doprava
Do Poruby vede městská hromadná doprava. Je zde umístěna vozovna Poruba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10641/poruba/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:18:38


